
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 234 от 10.06.2020 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в  административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  по выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2019 года N 151-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии в долевом 

строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о 

внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан  п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги  по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (приложение 

№6), утвержденный постановлением Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан Республики Татарстан от 27 

ноября 2018 года N 261 «Об утверждении административных регламентов в 

сфере архитектуры и градостроительства» следующие изменения: 

пункт 2.3 дополнить абзацами  следующего содержания: 
«Исполком  выдает указанные разрешения в отношении этапов строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных 

частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса РФ». 

В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, документы, указанные в пунктах 4, 6-12 части 3 статьи 

55 Градостроительного кодекса РФ, оформляются в части, относящейся к 

соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на 

ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства (при наличии). 

kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=560482824&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=560482824&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=560482824&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901919587&prevdoc=560482824&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901919338&prevdoc=564068986&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A840NE
kodeks://link/d?nd=901919338&prevdoc=564068986&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A8E0NH
kodeks://link/d?nd=901919338&prevdoc=564068986&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BQU0P6
kodeks://link/d?nd=901919338&prevdoc=564068986&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BR40P8


Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в 

заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию."; 

пункт  2.4 изложить в следующей редакции: 

«Срок предоставления муниципальной услуги пять  дней
1
, включая день подачи 

заявления. 

Выдача дубликата разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – три дня. 

Приостановление срока предоставления муниципальной услуги не 

предусмотрено. 

Выдача документа, являющегося результатом муниципальной услуги, 

осуществляется в день обращения заявителя. 

Направление документа, являющегося результатом муниципальной услуги, с 

использованием способа связи, указанного в заявлении (по почте или на электронный 

адрес), осуществляется в день оформления и регистрации результата муниципальной 

услуги». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан.  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Исполнительного комитета Апастовского муниципального района 

по инфраструктурному развитию А.М. Хасанова.  

 

Руководитель                                                                         А.А. Тугушев 

 
 

 

                                                           

 


